2

Совет сельского поселения «Зуткулей»

РЕШЕНИЕ

«28» декабря 2023 г.                                                                                     № 91

с. Зуткулей

 О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Зуткулей» от
23.03.2018 № 75  «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  сельского поселения «Зуткулей»

 Рассмотрев протест прокуратуры Дульдургинского района №07-21а-2023/Прдп368-23-20760001 от26.12.2023г., на Положение «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  сельского поселения «Зуткулей», утвержденный решением Совета от 23.03.2018 г. № 75,  Совет сельского поселения «Зуткулей»   РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Зуткулей», утвержденного Решением Совета СП «Зуткулей» от 23.03.2018 года № 75:
1.1.  Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: «Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается гражданам в период их работы в органах государственной власти, иных государственных органах и органах местного самоуправления, а также в государственных учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях с 1-го числа месяца, следующего за месяцем назначения на данные должности.».
        1.2. Пункт 21 Положения дополнить следующим абзацем: «В случае отсутствия заявления лица выплата пенсии приостанавливается по инициативе органа, выплачивающего пенсию за выслугу лет.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Зуткулей» и на официальном сайте по адресу: зуткулей.рф.

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения «Зуткулей»                    Б.Б. Галсанширапов